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BİYOGÜVENLİK YASASI YAYINLANDI 

Genetik yapısı değiştirilmiş organizmalar ve ürünlerle ilgili araştırma, geliştirme, işleme, piyasaya sürme, 
izleme, kullanma, ithalat, ihracat, nakil, taşıma, saklama, paketleme, etiketleme, depolama ve benzeri 
faaliyetlere dair hükümleri kapsayan , 5977 sayılı ve 18.03.2010 tarihli Biyogüvenlik Yasası, 26.03.2010 
tarihli Resmi Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe girdi.  

Kanuna göre, insan, hayvan ve bitki sağlığı ile çevrenin ve biyolojik çeşitliliğin korunması ve sürdürülebilir 
kullanımı göz önünde bulundurularak Genetik Yapısı Değiştirilmiş Organizmalar (GDO) veya ürünlerinin, 
ithalatı, ihracatı, deneysel amaçlı serbest bırakılması, piyasaya sürülmesine ve genetiği değiştirilmiş 
mikroorganizmaların kapalı alanda kullanımına, bilimsel esaslara göre yapılacak risk değerlendirmesine göre 
karar verilecek. Bu değerlendirme sonucuna göre risk oluşturmayacağı belirlenen başvurular için verilen 
kararın geçerlilik süresi on yıl olarak belirlenmiş olup, Yasa’da yapılan bir başvurunun sonucunun başka 
başvurular için emsal teşkil etmeyeceği belirtilmektedir. Yasa’da Tarım ve Köyişleri Bakanlığı’na yapılacak 
başvuruların Biyogüvenlik Kurulu’na iletileceği, Kurul’un iletilen başvuruları 90 gün içinde kabul edip 
etmediğine dair değerlendirmelerini Bakanlığa göndereceği hükmü yer almaktadır. Karar alma süresi, bu 
görüşün Bakanlık tarafından başvuru sahibine bildirilmesinden sonra başlayıp ikiyüzyetmiş gün içinde 
sonuçlandırılması gerekmektedir. Bu sürenin sonunda, geçerlilik süresi, ithalatta uygulanacak işlemler, 
kullanım amacı, risk yönetimi ve piyasa denetimi için gerekli veriler, izleme koşulları, belgeleme ve 
etiketleme koşulları, ambalajlama, taşıma, muhafaza ve nakil kuralları, işleme, atık ve artık arıtım ve imha 
koşulları, güvenlik ve acil durum tedbirleri, yıllık raporlamanın nasıl yapılacağı hususlarını kapsayan kararlar 
Resmi Gazete’de yayınlanr. Yasa’da, ayrıca, izin yenileme taleplerinin geçerlilik süresi dolmadan en az bir yıl 
önce yapılması gerektiği belirtilmektedir. 

Yapılan başvurularda, başvuru sahibi tarafından sunulması zorunlu olan, laboratuar, sera, tarla denemelerini 
içeren alan denemeleri ile gıda analizleri, toksisite ve alerji testleri gibi test sonuçları ile risk değerlendirmesi 
yapılırken, diğer yandan GDO’ların, biyolojik çeşitililiğin korunması ve sürdürülebilirliğinin sağlanması, 
tüketici ve kullanıcılar üzerindeki etkilerinin belirlenmesi için sosyo-ekonomik değerlendirme yapılacağı, risk 
ve sosyo-ekonomik değerlendirme sonuçlarına gore risk yönetimi esasları belirleneceği de Yasa ‘da hüküm 
bulmaktadır.     

GDO ve ürünlerinin piyasaya sürülmesinden sonra, kararda yer alan koşullara uyulup, uyulmadığının, insan, 
hayvan, bitki sağlığı ve çevre ve biyolojik çeşitlilik üzerinde herhangi bir beklenmeyen etkisi olup olmadığı 
hususları Bakanlık tarafından kontrol edilerek, denetleneceği, bunun için yapılacak analiz işlemlerinin 
Bakanlık tarafından belirlenen laboratuarlar tarafından gerçekleştirileceği, kararda beliritilen koşulların ihlal 
edildiği veya GDO ve ürünleriyle ilgili herhangi bir riskin ortaya çıkabileceği yönünde yeni bilimsel bilgilerin 
ortaya çıkması halinde kararın Kurul tarafından iptal edilebileceği, GDO ve ürünlerinin ülkeye girişi ve 
dolaşımında, Bakanlığa beyanda bulunulması, gerekli kayıtların tutulması, kararın bir örneğinin 
bulundurulması ve etiketleme kurallarına uyulmasının zorunlu olduğu Yasa’nın hükümleri arasındadır. 

Ayrıca, GDO ve ürünlerinin onay alınmaksızın piyasaya sürülmesinin, Kurul kararlarına aykırı olarak 
kullanılmasının, Kurul tarafından piyasaya sürme kapsamında belirlenen amaç ve alan dışında kullanımının, 
bebek mamaları ve bebek formülleri, devam mamaları ve devam formülleri ile bebek ve küçük çocuk ek 
besinlerinde kullanılmasının ve genetiği değiştirilmiş bitki ve hayvan üretiminin yasak olduğu belirtilmektedir.  
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Yasa’nın 14.maddesinde GDO ve ürünleri faaliyetlerinde bulunanların olaşacak zararlar ve sorumluluklarına 
dair esaslar belirlenirken 15.maddesinde ise Yasa hükümlerine aykırı olarak ithal eden, üreten veya çevreye 
serbest bırakanların beş yıldan oniki yıla kadar hapis ve onbine güne kadar adli para cezasına çarptırılacağı 
ve sair cezai hükümler yer almaktadır.          
 

HAL YASASI YAYINLANDI 

Kamuoyunda “Hal Yasası” olarak anılan 5957 sayılı “Sebze ve Meyveler ile Yeterli Arz ve Talep Derinliği 
Bulunan Diğer Malların Ticaretinin Düzenlenmesi Hakkında Kanun” 26.03.2010 tarihli Resmi Gazete’de 
yayınlanarak yürürlüğe girdi.  Yasa’ya göre, toptancı halleri belediye sınırları içerisinde imar planlarında 
belirlenmiş alanlarda, halin sınıfına, büyüklüğüne ve işlem hacmine gore müzayede, depolama, tasnifleme 
ve ambalajlama tesisleri ile laboratuvar ve soğuk hava deposu gibi asgari koşulları taşıyan projeler 
kapsamında  belediyeler tarafından kurulacak. İmar planlarında toptancı hali olarak belirlenmiş alanlar, 
başka bir amaçla kullanılamayacak ve bu alanların çevresi toptancı halinin faaliyetini engelleyecek veya 
insan sağlığına zarar verecek şekilde iskana açılamayacak. Malların toptan alım ve satımı toptancı hallerinde 
yapılacak. Ancak toptan alım ve satımlar ile perakende ya da toptancı halinde toptan olarak satmak veya 
münhasıran kendi tüketiminde kullamak üzere fatura veya müstahzil makbuzu ile üreticilerden yapılan toptan 
alımlar, toptancı hali dışında da yapılabilecek.  

Yasa kapsamında semt pazarlarının tüketici piyasasının büyüklüğü, ulaşım imkanları, semt pazarı sayısı ve 
bunların birbirine yakınlığı, semt pazarının çevreye, altyapıya ve trafiğe getireceği yükler ile can ve mal 
güvenliği gözönünde bulundurularak belediyelerce kurulacağı da hüküm altına alınmıştır.  

Bu arada, Yasa’nın uygulanmasından ötürü üreticiler ile meslek mensupları arasında veya meslek 
mensuplarının kendi aralarında ortaya çıkacak değeri 50.000.-TL’nin altındaki uyuşmazlıklara çözüm 
bulunması için bir Hakem Heyeti oluşturulacaktır. Hal Hakem Heyeti kararlarına karşı 15 gün içinde ilgili 
Asliye Ticaret Mahkemesi’nde itirazda bulunmak da mümkündür. Değeri 50.000.-TL üstündeki 
uyuşmazlıklarda ise Hal Hakem Heyeti’nin vereceği kararlar, Asliye Ticaret Mahkemesi nezdinde delil olarak 
öne sürülebilecektir. 

Ayrıca, malların ticaretinin yasaya uygun olarak yapılmasının sağlanması için karşılıklı bilgi ve görüş 
alışverişinde bulunmak, sorunları incelemek ve önlemleri tespit etmek, uygulamayla ilgili kurum ve kuruluşlar 
arasında işbirliğini sağlamak ve tavsiye niteliğinde kararlar almak üzere, Toptancı Hal Konseyi oluşturulması 
da Yasa hükümleri arasındadır. 

Yasa’nın son bölümünde ise uygulama dahilinde yasaya aykırı durumlara uygulanacak yaptırımlar yer 
almaktadır.  
 

DEVLET DESTEKLERİNİN İZLENMESİ VE DENETLENMESİ HAKKINDA YASA YAYINLANDI 

23.10.2010 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanan 6015 sayılı Yasa ile devlet desteklerinin Türkiye ile Avrupa 
Birliği arasındaki anlaşmalara uygun olarak düzenlenmesini ve ilgili mercilere bildirimini sağlamak üzere ilke 
ve esasların belirlenerek desteklerin izlenmesi ve denetlenmesine ilişkin usul ve esasların tespit edilmesi 
amaçlanmaktadır.  
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Yasa kapsamında Maliye Bakanlığı, Sanayi ve Ticaret Bakanlığı, DPT Müsteşarlığı, Hazine Müsteşarlığı, Dış 
Ticaret Müsteşarlığı ve Rekabet Kurumu’nca atanan üyelerden ve Devlet Destekleri Genel Müdürü’nden 
oluşan bir Kurul tarafından devlet desteklerinin ilke ve esaslarının belirlenmesi ve ilgili mevzuatın 
hazırlanması, uygulama sonuçları temin edilerek Avrupa Komisyonu’na bildirimde bulunulması, devlet 
desteklerinin uygunluğunun inecelenip denetlenmesi gerçekleştirilecektir. Kurul, bu Yasa uyarınca aldığı 
kararlara uyulmaması veya istenilen tedbirlerin alınmaması durumunda, gerekli idari ve hukuki önlemleri 
almakla yükümlü kılınmıştır. Bu Yasa’nın uygulanması bakımından Kurul’un kararlarına karşı açılan 
davaların ilk derece mahkemesi olarak Danıştay’da görülmesi ve Danıştay’ın, Kurul kararlarına karşı yapılan 
başvuruları acele işlerden sayarak karara bağlaması hükme bağlanmıştır.Devlet desteğinin, desteği alan 
tarafından kötüye kullanıldığına dair bilgi edinilmesi halinde Kurul, desteği verenden durumun tespitini, ilgili 
mevzuatında belirtilen gerekli tüm tedbirlerin alınmasını ve Kurul’a bilgi verilmesini istemekle görevlidir.  
 

6009 SAYILI YASA İLE VERGİ MEVZUATINDA DEĞİ�İKLİKLER YAPILDI 

01.08.2010 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe giren 6009 sayılı Yasa ile vergi mevzuatında bazı 
değişiklikler yapılmıştır. 

Bilindiği üzere, Gelir Vergisi Yasası’nın 103.maddesinde yer alan gelir vergisi tarifesinin son gelir diliminde 
yer alan %35 oranı daha once Anayasa Mahkemesi’nce iptal edilmişti. Bu karar doğrultusunda Gelir Vergisi 
Yasası’nın 103.maddesi kapsamında 01.01.2010-31.12.2010 ücret gelrileri için gelir vergisi tarifesi oranı şu 
şekilde belirlenmiştir. 

8.800.-TL’ye kadar %15, 22.000.-TL’nin 8.800.-TL’si için 1.320.-TL daha fazlası %20, 50.000.-TL’nin 
22.000.-TL’si 3.960.-TL (ücret gelirlerinde 76.200.-TL’nin 22.000.-TL’si 3.960.-TL) fazlası %27, 50.000.-
TL’den fazlasının 50.000.-TL’si için 11.520.-TL (ücret gelirlerinden 76.200.-TL’den fazlasının 76.200.-TL’si 
için 18.594.-TL) fazlası %35 oranında vergilendirilir. 

Görüldüğü üzere Anayasa Mahkemesi tarafından mevcut tarifenin %35 oranı ücret gelirleri yönünden iptal 
edilmesine rağmen, iptal edilen oranın yerine başka bir oran belirlenmek yerine gelir dilimlerinde değişiklik 
yapılmak suretiyle iptal kararına uyulmuştur. 

Yine bilindiği üzere, Gelir Vergisi Yasası’nın Geçici 67.maddesine eklenen “dar mükellef gerçek kişi ve 
kurumlar için bazı gelirlerde stopaj oranının %0” olarak uygulanmasını öngören hüküm Anayasa 
Mahkemesi’nce iptal edilmişti. 6009 sayılı Yasa ile menkul kıymet ve diğer sermaye piyasası aracı getirileri 
ile değer artışı kazançları elde etmek ve bunlara bağlı hakları kullanmak amacıyla faaliyette bulunan dar 
mükelleflerden Sermaye Piyasası Yasası’na gore kurulan yatırım fonları ve yatırım ortaklıkları ile benzer 
nitelikte olduğu Maliye Bakanlığı’nca belirlenenler için bu oranın %0 olduğu hükmü getirilmiştir. Böylelikle, 
yerli-yabancı ayrımı son bulmuştur. Bu düzenleme de 01.10.2010 tarihi itibariyle yürürlüğe girmiştir. 

Anayasa Mahkemesi’nce iptal edilen bir diğer husus da, Gelir Vergisi Yasası’nın geçici 69.maddesi 
kapsamında işletmelerin yatırım indirimi haklarının 2006,2007 ve 2008 yılları ile sınırlanmasıydı.Bu konuda 
da yapılan düzenlemeyle Anayasa Mahkemesi kararıyla yeniden hak kazanılan yatırım indirimi tutarının, ilgili 
kazancın %25’ini aşamayacağı, kalan kazanç üzerinden de yine yürürlükteki vergi oranına gore vergi 
hesaplanacağı şeklinde yeni bir düzenleme yapılarak, %25 sınırı getirilmiştir.   

Bunların yanı sıra Vergi Usul Yasasında yapılan ve 01.01.2011 itibariyle yürürlüğe giren bazı değişikliklerle 
vergi incelemeleri belli standartlara bağlanmıştır. 
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Vergi Usul Yasası’nda yapılan en önemli değişiklik, 369.madde ile yetkili makamların mükellefin yaptığı 
başvuruya yazı ile yanlış izahat vermiş olmaları veya bir hükmün uygulanma tarzına ilişkin bir içtihadın 
değişmesi halinde daha önce, sadece vergi cezası kesilmeyip gecikme faizi hesaplanırken, yeni 
düzenlemeyle gecikme cezası hesaplanmasının de önüne geçilmiş olmasıdır.    

Vergi Usul Yasası’na eklenen 107/A maddesiyle de tebliğ yapılacak kimselere tebliğe elverişli elektronik bir 
adres vasıtasıyla elektronik ortamda tebliğ yapılabileceği düzenlenmiştir. 

Ayrıca Damga Vergisi Yasası’nda yapılan bir değişiklik ile de daha önce sadece tüketici kredilerine tanınan 
istisnanın kapsamı genişletilerek, finansman şirketlerince kullandırılacak tüm kredilerin temini ve geri 
ödenmesi amacıyla düzenlenecek kağıtlar damga vergisinden istisna edilmiştir. 
 

ELEKTRONİK HABERLE�ME SEKTÖRÜNDE TÜKETİCİ HAKLARI YÖNETMELİĞİ YAYINLANDI 

5809 sayılı Elektronik Haberleşme Yasası’na istinaden hazırlanan Elektronik Haberleşme Sektöründe 
Tüketici Hakları Yönetmeliği, 28 Temmuz 2010 tarih ve 27655 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanarak 
yürürlüğe girdi. Bu yönetmelik ile elektronik haberleşme hizmetinden yararlanan tüketicilerin haklarını ve 
menfaatlerini korumaya yönelik  usul ve esaslar belirlenmektedir. Aynı zamanda, yetkilendirme çerçevesinde 
elektronik haberleşme hizmetini sunan ve/veya elektronik haberleşme şebekesi sağlayan ve altyapısını 
işleten şirket olarak tanımlanan işletmecilerin yükümlülükleri ve işletmecilerle tüketiciler arasında 
imzalanacak abonelik sözleşmelerinin esasları da bu Yönetmelik kapsamında düzenlenmiştir. 

Bu Yönetmelik ile “İnternetin Güvenli Kullanımı” bir tüketici hakkı olarak kabul edilmektedir.Bu konudaki 
10.madde ile de “İşletmeciler, internetin güvenli kullanımına ilişkin olarak tüketicileri bilgilendirmekle, 
Telekomünikasyon İletişim Başkanlığı tarafından belirlenen yasadışı ve zararlı içeriklere karşı tüketicilerin 
korunmasına yönelik altyapı seviyesindeki hizmetleri ek ücret olmaksızın seçenekli olarak sunmakla 
yükümlüdür” hükmü getirilmiştir.    

 

MADEN YASASI’NDA DEĞİ�İKLİKLER YAPILDI 

Maden Yasası’nda ve Bazı Yasalarda Değişiklik Yapılmasına Dair 5995 sayılı Yasa 24.06.2010 tarih ve 
27621 sayılı Resmi Gazete’de yayınlandı. Bu Yasa ile getirilen değişiklikler özetle şöyledir. 

Mevcut Maden Yasası’nın “Üretim ve Sevkiyat” başlıklı 12.maddesinde değişiklik yapılarak, sevk fişi 
olmaksızın maden sevkedildiğinin tespiti halinde sevk edilen madene el konacağı, sözkonusu madenin satış 
bedelinin beş katı tutarında da idari para cezası verileceği hükmü getirilmiştir. Ruhsat teminat tutarına ilişkin 
maddede yapılan değişiklikle de ruhsat teminatı daha önce hektar başına yıllık ruhsat harcının %0,3’ü olarak 
saptanırken, bu Yasa ile 10.000.-TL’den az olmamak üzere ve hektar başına yıllık ruhsat harcının %1’i 
olarak hesaplanacak şekilde belirlenmiştir. Bu Yasa ile aynı zamanda, “Devlet Hakkı” başlıklı 14.maddede 
bazı değişiklikler yapılmıştır. Bu maddede yapılan en önemli değişiklik, her bir grup maden için “Devlet 
Hakkı”nın hesaplama yöntemleri izah edildikten sonra bu hesap ve beyanların ruhsat sahasının büyüklüğü, 
maden grubu veya türü, işletme cirosu gibi hususlar dikkate alınarak yeminli mali müşavirlerin tasdikine tabi 
tutulabileceğine dair hükümdür. Madde hükmünce yeminli mali müşavirler yaptıkları tasdikin doğru olmaması  
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halinde kayba uğratılan Devlet Hakkı miktarından ve kesilecek cezalardan ruhsat sahibi ile birlikte müşterek 
ve müteselsilen sorumlu olacaklardır.  Bu arada, maden üretiminden alınacak Devlet Hakkı’nın oranı da 
yapılan gruplamalara göre %1 ila %4 arasında değişmektedir.  
 

ÖNEMLİ BİLGİLER 

a)Kamu alacakları için uygulanan gecikme zammı oranı 19.10.2010 tarihi itibariyle, her ay için ayrı ayrı 
ödenmek üzere %1,40 olarak belirlenmiştir.  

b) Asgari ücret, 01.01.2011’den itibaren aylık brut 796,50.-TL, net 629.96.-TL olarak uygulanacak. 

c) 01.01.2011-30.06.2011 arasında geçerli kıdem tazminatı tavanı 2.617,70.-TL’dir.  

d)Kredi kartı işlemlerinde uygulanacak azami faiz oranları 01.01.2011 tarihinden itibaren geçerli olacak 
aylık azami akdi fazi oranı Türk Lirası için yüzde 2,26, ABD Doları için yüzde 2,02 ve Euro için de yüzde 1,90 
iken, aylık azami gecikme faizi oranları ise Türk Lirası için yüzde 2,76, ABD Doları için yüzde 2,52, Euro 
içinse yüzde 2,40’dır.  
 


